MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3424 / 2023 - CMCC (11.01.11)

Nº do Protocolo: 23006.012540/2023-86
Santo André-SP, 21 de junho de 2023.

Nomeia os representantes discentes das plenárias do Bacharelado em Matemática.

A DIRETORA DO CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E COGNIÇÃO (CMCC) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC, nomeada pela portaria de pessoal nº 935, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 26 de
novembro de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando:

- O disposto na Resolução ConsUni nº 47, publicada em 09 de agosto de 2010;

- O edital nº 01/2023 do CMCC, publicado no boletim de serviço nº 1249 de 06 de junho de 2023, que regulamenta, no
âmbito do CMCC da Universidade Federal do ABC, a eleição para representantes discentes e técnicos-administrativos nas
plenárias dos cursos vinculados ao CMCC.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os alunos abaixo como representantes discentes das plenárias do Bacharelado em Matemática:

TITULAR RA SUPLENTE RA
Leonardo Ticiano Pires

Fernandez 11201920934 Lucca Polo Gianotti 11201920853

Art. 2º O mandato dos representantes nomeados será de 11/07/2023 a 10/07/2024.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 21/06/2023 19:08 )

TATIANA LIMA FERREIRA
DIRETOR - TITULAR (Titular)

CMCC (11.01.11)
Matrícula: 1676320

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3424, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/06/2023 e o código de

verificação: ffe15078c8

Página 185

Boletim de Serviço nº 1254
23 de junho de 2023